
 

 

                Istituto 
                   

08100 Nuoro – Via
   Web: http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: 

         Cod. Fisc. 93009130910
 

 

 
 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni
comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
 
CUP: J64D22002350006 
AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2022
TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale:formazione del personale interno

Pubblicazione graduatoria definitiva
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della
scolastica per garantire il raggiungimento
“Didattica digitale integrata e formazione
cui alla missione 4 – componente
dall’unione europea – next generation eu, da svolgersi negli anni
2024. 
 

VISTO il Decreto Legislativo
sull’ordinamento
ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd.
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla
Legge 14 giugno

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13

VISTO il Decreto del Ministro
ciascuna istituzione
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di
coinvolgimento 
scolastico alla transizione

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione recante ad oggetto
“Progetti in essere

 Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta”
                   A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 
Via Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: nutd090002@pec.istruzione.it

93009130910 - C.M. NUTD090002 - CodiceUnivoco:UFKEGB

 

Al sito web dell’Istituto

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023
comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
ento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

Componente 1 – del PNRR 

2022-941-P-9203 
digitale:formazione del personale interno”  

definitiva esperto formatore esterno  da impiegare
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della

raggiungimento dei target e dei milestones 
formazione alla transizione digitale per il personale

componente 1 – del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
next generation eu, da svolgersi negli anni scolastici

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni

concernente norme in materia di autonomia delle

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd.
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla

giugno 2019, n.55; 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di
 degli animatori digitali, finalizzate alla formazione

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità

la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione recante ad oggetto
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della

Satta”   

0784202029 
nutd090002@pec.istruzione.it  

CodiceUnivoco:UFKEGB 

  

Agli atti e all’albo 
Al sito web dell’Istituto 

2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
ento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

impiegare nell’ambito della 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità 

 dell’investimento 2.1 
personale scolastico” di 
e resilienza, finanziato 

scolastici 2022-2023 e 2023-

recante “Norme generali 
Amministrazioni Pubbliche” e 

delle istituzioni scolastiche 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativi”; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

222, il quale prevede che 
somma di € 2.000,00 per 

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 
formazione del personale 
comunità scolastica; 

la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione recante ad oggetto 
della legge 30 dicembre 

I.T.C./2 S.Satta -Nuoro:  Prot. n. 0003470  del 27/04/2024



 

2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
Azioni di coinvolgimento
investimento 2.1
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
Trasmissione del codice
scolastici 2022-2023

VISTA la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata 
concessa l’autorizzazione
finanziamento per

VISTO il Decreto di assunzione

RILEVATA      la necessità di reclutare 
alla formazione 
della comunità scolastica,
dell’investimento
per il personale scolastico”
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022

VISTO l’Avviso di selezione
operante, in qualità di formatore , nel progetto “
personale interno” da

VISTO        la candidatura pervenuta presso questa Istituzione Scolastica in data 
ed  acquisita agli

VISTA                   la nomina della 
 

VISTO il verbale della 
protocollo n. 3324 del 23/04/2024
provvedimento;

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 3355 del 24/04/2024;

VISTA                    l’assenza di reclami avverso l

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce

 
la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:

 

CANDIDATO 

Lutzu Alessandro

 
Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo 
Trascorso tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.
Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 
sezione del sito Web dell’Istituto. 

 

n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del
2023 e 2023- 2024.” 

la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata 
l’autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui

per un importo complessivo di € 2.000,00 (euro 

assunzione a Bilancio prot. n. 979 del 07/12/2023;

la necessità di reclutare  un esperto nell’ambito dell’attuazione delle attività finalizzate
 del personale scolastico alla transizione digitale
scolastica, per garantire il raggiungimento dei 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024; 

selezione  prot. n. 2678  del 02/04/2024 per il reclutamento
qualità di formatore , nel progetto “Animatore digitale: formazione del 

da impiegare nell’ambito della formazione del personale

la candidatura pervenuta presso questa Istituzione Scolastica in data 
agli atti con protocollo n. 2914  del 10/04/2024; 

 Commissione prot. n. 3265 del 22/04/2024; 

 Commissione incaricata dell’analisi del curriculum
3324 del 23/04/2024, al quale si fa espresso richiamo nel presente

provvedimento;  

la graduatoria provvisoria prot. n. 3355 del 24/04/2024; 

l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria sopraindicata;

costituisce parte integrante del presente documento 

DETERMINA  

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

 PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Lutzu Alessandro 16 

Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione.
rascorso tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 
 

n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
nell’ambito della linea di 

alla transizione digitale per 
Componente 1 – del PNRR. 

del progetto per gli anni 

la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata 
cui sopra, ammesso a 
 duemila/00); 

07/12/2023; 

nell’ambito dell’attuazione delle attività finalizzate 
digitale e al coinvolgimento 

 target e dei milestones 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

Componente 1 – del Piano 
dall’Unione europea – Next Generation 

 

reclutamento di personale 
Animatore digitale: formazione del 

personale scolastico 

la candidatura pervenuta presso questa Istituzione Scolastica in data 10 Aprile 2024 

curriculum vitae pervenuto, 
, al quale si fa espresso richiamo nel presente 

indicata;  

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Pretorio e nella 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Pierina Masuri 


		2024-04-27T13:17:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PIERINA MASURI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePIERINA MASURI




